
Lhenice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 48.994792N, 14.149803E

Nadmořská výška: 559 m n. m. První pís. zmínka: 1283 (741 let) Katastrální výměra: 3 914 ha

Počet obyvatel: 1 942 PSČ: 384 02

Adresa URL: www.lhenice.cz

Okolí a příroda Lhenice
V okolí jsou známé svými rozsáhlými třešňovými sady. Odedávna se zde pěstuje ovoce a pro Lhenice a
okolí se vžilo označení zahrada jižních Čech.
Další zajímavostí v našem městečku je lípa u Pepíčků, která je stará více než 270 let. Strom se
nachází na jižním okraji obce. Vsazen byl roku 1730, a od r. 1976 je chráněn státem. Obvod jejího kmene je
580 cm, výška 25 m, a průměr koruny je 19 m. Kmen stromu je vyhnilý a dutý i v počátcích větví. Ve výši
3 m je rozdělen do dvou mohutných větví. Na západní straně u kořenového náběhu má
trojúhelníkový otvor o výšce 70 cm. V roce 1991 lípa vzplála, ale včasným zásahem hasičů nebyla nijak
výrazně poškozena. Na jaře příštího roku se opět zazelenala. Lípa je symbolem dávných časů a po
tři století sleduje život městečka a osudy lidí v něm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6618/lhenice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 21:19:18


